UBND TỈNH AN GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

        Số: 147/TB-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             An Giang, ngày 07 tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO

Ngừng hoạt động vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ Giao

thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và

dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Căn cứ Công văn số 2708/VPUBND-KTN ngày 02/6/2021 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc tạm ngừng hoạt động khai thác các tuyến xe buýt: Lộ tẻ Rạch

Giá – Bến xe Châu Đốc; An Hòa – Vọng Thê; BX.Châu Đốc – Khánh Bình;

Châu Thành – Tri Tôn; Nhà Bàng – Tri Tôn; Bến xe Châu Đốc – Xuân Tô; Tri

Tôn – Vĩnh Gia; Tri Tôn – Vàm Rầy;

Theo thông báo số 12/TB-DN ngày 24/5/2021 của Công ty cổ phần vận

tải An Giang về việc ngừng khai thác các tuyến xe buýt: Lộ tẻ Rạch Giá – Bến

xe Châu Đốc; An Hòa – Vọng Thê; BX.Châu Đốc – Khánh Bình; Châu Thành –

Tri Tôn; Nhà Bàng – Tri Tôn; Bến xe Châu Đốc – Xuân Tô; Tri Tôn – Vĩnh Gia;

Tri Tôn – Vàm Rầy;

Sở Giao thông vận tải thống nhất với Công ty cổ phần vận tải An Giang

ngừng tất cả các tuyến xe buýt nói trên theo quy định tại khoản 1, Điều 34 của

Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ GTVT kể từ ngày

13/6/2021.

Sau thời điểm ngừng khai thác tối đa 05 ngày làm việc, Công ty cổ phần

vận tải An Giang phải nộp lại phù hiệu của các xe ngừng khai thác cho Sở Giao

thông vận tải nơi cấp và đề nghị Công ty thực hiện hoàn chỉnh thủ tục ngừng

hoạt động khai thác các tuyến xe buýt theo đúng quy định.

Sở Giao thông vận tải An Giang thông báo đến các Đơn vị, tổ chức có

liên quan và Công ty CP vận tải An Giang thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND huyện, thị, thành phố;

- Hiệp hội vận tải ôtô An Giang;

- Các đơn vị Bến xe khách;

- Các đơn vị vận tải hành khách;

- Ban Giám đốc Sở;

- Báo An Giang và Đài PT-TH An Giang;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Thanh tra Sở GTVT;

- Lưu: VT, PQLVTPT&NL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phú Tân

		2021-06-07T13:48:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải
	Sở Giao thông Vận tải<sogtvt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!